



Estado do Rio de Janeiro
MUNICÍPIO DE SILVA JARDIM
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL
Rua 08 de Maio, 534 – Centro – Silva Jardim/RJ – CEP. 28.820-000
Tel.: (22) 2668-1034 – CNPJ nº 28.741.098/0001-57
Home Page <http://www.silvajardim.rj.gov.br> E-mail saude.sj@gmail.com

TERMO DE RERRATIFICAÇÃO DA ATA
DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 19/2021
– FMS/SEMSA, PREGÃO PRESENCIAL
SRP Nº 25/2021 – FMS, CELEBRADA
ENTRE O MUNICÍPIO DE SILVA
JARDIM E A EMPRESA BETEL DO
BRASIL SERVIÇOS DISTRIBUIÇÃO E
IMPORTAÇÃO LTDA.

No dia 30 (trinta) de agosto de 2021, no Poder Executivo Municipal de Silva Jardim, rerratifica-se a Ata de Registro de Preços nº 19/2021 – FMS/SEMSA, Pregão Presencial SRP nº 25/2021-FMS, celebrada com a empresa **BETEL DO BRASIL SERVIÇOS DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO LTDA**, com sede no Condomínio Industrial, SN, Lote 05, Quadra A, Itatiquara, Araruama/RJ, Cep 28.970-00, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 24.099.485/0001-80, neste ato representada pelo Sr. **Rodolpho Ribeiro da Silva**, portador do documento de identidade nº 26.398.487-4 órgão expedidor Detran/RJ, CPF nº 142.508.307-21, habilitado às fls. 1292/1298, para **eventual aquisição de material hospitalar (abaixador de línguas e outros), para atender aos usuários da UPA 24h, Policlínica Municipal Aguinaldo de Moraes, as Unidades Básica de Saúde, SAD, SAMU, CAPS e Rts deste Município – pelo Menor Preço Unitário, no qual fora detectado erro nas especificações dos itens indicados na presente ata, ficando alterados os referidos Itens, MANTENDO-SE INALTERADAS AS DEMAIS DISPOSIÇÕES.**

Onde se lê:

Item	Especificação	Unid.	Qnt.	Valor Unit.	V. Total
050	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2000ML	Unidade	4.000	R\$ 4,99	R\$ 19.960,00
060	ELETRODO PARA AED+PLUS DA ZOLL, (EQUIPAMENTO EXISTENTE NA SALA DE TRAUMA. DOAÇÃO DA SALA DE ESTABILIZAÇÃO FEITA PELA SES-RJ (PAD DE ELETRODOS EM PEÇAS ÚNICA)	Unidade	20	R\$ 2.092,00	R\$ 41.840,00
066	ESPARADRAPO HIPOALERGÊNICO 10CM X4,5M	Rolo	3.000	R\$ 8,25	R\$ 24.750,00
129	PEÇA T- CONEXÃO UNIVERSAL SÁ APARELHO DO RESPIRADOR AO PACIENTE	Unidade	50	R\$ 147,00	R\$ 7.350,00
133	SERINGA DESCARTÁVEL POLIPROPILENO TRANSPARENTE (PLÁSTICO) 3ML, BICO CENTRAL, SIMPLES OU LUER LOCK, ÊMBOLO C/ ROLHA BORRACHA SILICONIZADA, GRADUAÇÃO FIRME PERFEITAMENTE	Caixa	400	R\$ 46,85	R\$ 18.740,00



Estado do Rio de Janeiro
MUNICÍPIO DE SILVA JARDIM
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL
Rua 08 de Maio, 534 – Centro – Silva Jardim/RJ – CEP. 28.820-000
Tel.: (22) 2668-1034 – CNPJ nº 28.741.098/0001-57
Home Page <http://www.silvajardim.rj.gov.br> E-mail saude.sj@gmail.com

	LEGÍVEL, DESCARTÁVEL ESTÉRIL CAIXA COM 100 UNIDADES					
136	SERINGA DESCARTÁVEL POLIPROPILENO TRANSPARENTE (PLÁSTICO) 20ML, BICO CENTRAL, SIMPLES OU LUER LOCK, ÊMBOLO C/ ROLHA BORRACHA SILICONIZADA, GRADUAÇÃO FIRME PERFEITAMENTE LEGÍVEL, DESCARTÁVEL ESTÉRIL CAIXA COM 100 UNIDADES	Caixa	400	R\$ 58,70	R\$ 23.480,00	
152	SONDA NASO-ENTERAL (DOBBY HOFFIMAN) OU SIMILAR Nº 10	Unidade	100	R\$ 13,25	R\$ 1.325,00	
153	SONDA NASO-ENTERAL (DOBBY HOFFIMAN) OU SIMILAR Nº 12	Unidade	800	R\$ 10,14	R\$ 8.112,00	
176	TRAQUEIA PARA MACRO NEBULIZAÇÃO CONJUNTO	Kit	200	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00	
TOTAL					R\$ 150.557,00	

Leia-se:

Item	Especificação	Unid.	Qty.	Marca	Valor Unit.	V. Total
050	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2000ML	Unidade	4.000	Descarpack	R\$ 4,99	R\$ 19.960,00
060	ELETRODO PARA AED+PLUS DA ZOLL, (EQUIPAMENTO EXISTENTE NA SALA DE TRAUMA. DOAÇÃO DA SALA DE ESTABILIZAÇÃO FEITA PELA SES-RJ (PAD DE ELETRODOS EM PEÇAS ÚNICA)	Unidade	20	Descarpack	R\$ 2.092,00	R\$ 41.840,00
066	ESPARADRAPO HIPOALERGÊNICO 10CM X4,5M	Rolo	3.000	Missner	R\$ 8,25	R\$ 24.750,00
129	PEÇA T- CONEXÃO UNIVERSAL SÁ APARELHO DO RESPIRADOR AO PACIENTE	Unidade	50	Protec	R\$ 147,00	R\$ 7.350,00
133	SERINGA DESCARTÁVEL POLIPROPILENO TRANSPARENTE	Caixa	400	SR	R\$ 46,85	R\$ 18.740,00



Estado do Rio de Janeiro
MUNICÍPIO DE SILVA JARDIM
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL
Rua 08 de Maio, 534 – Centro – Silva Jardim/RJ – CEP. 28.820-000
Tel.: (22) 2668-1034 – CNPJ nº 28.741.098/0001-57
Home Page <http://www.silvajardim.rj.gov.br> E-mail saude.sj@gmail.com

	(PLÁSTICO) 3ML, BICO CENTRAL, SIMPLES OU LUER LOCK, ÊMBOLO C/ ROLHA BORRACHA SILICONIZADA, GRADUAÇÃO FIRME PERFEITAMENTE LEGÍVEL, DESCARTÁVEL ESTÉRIL CAIXA COM 100 UNIDADES						
136	SERINGA DESCARTÁVEL POLIPROPILENO TRANSPARENTE (PLÁSTICO) 20ML, BICO CENTRAL, SIMPLES OU LUER LOCK, ÊMBOLO C/ ROLHA BORRACHA SILICONIZADA, GRADUAÇÃO FIRME PERFEITAMENTE LEGÍVEL, DESCARTÁVEL ESTÉRIL CAIXA COM 100 UNIDADES	Caixa	400	SR	R\$ 58,70	R\$ 23.480,00	
152	SONDA NASO-ENTERAL (DOBBY HOFFIMAN) OU SIMILAR Nº 10	Unidade	100	Medsonda	R\$ 13,25	R\$ 1.325,00	
153	SONDA NASO-ENTERAL (DOBBY HOFFIMAN) OU SIMILAR Nº 12	Unidade	800	Medsonda	R\$ 10,14	R\$ 8.112,00	
176	TRAQUEIA PARA MACRO NEBULIZAÇÃO CONJUNTO	Kit	200	Medsonda	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00	
TOTAL						R\$ 150.557,00	


Érica Guimarães Oliveira da Fonseca
SEMSA/FMS
Mat. 2913/0


BETEL DO BRASIL SERVIÇOS DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO LTDA
Empresa

